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Sendero del Nacimiento del Río Mijares (Cedrillas)

Horario

Desnivel de subida

Desnivel de bajada

Distancia horizontal
Tipo de recorrido

Todo el año

Severidad del medio natural

Orientación en el itinerario

Dificultad en el desplazamiento
Cantidad de esfuerzo necesario

3

3

3
2

MIDE

4 h

344 m

344 m

14 km
Ida y Vuelta

Descripción

Partiendo desde el municipio de Cedrillas, la ruta discurre en su primer tramo
por carretera durante unos 2.5 km.

Después tomamos la pista forestal que arranca a la derecha y nos encamina al
Nacimiento del Río Mijares,  marcada con una señal  direccional de carretera.

Atravesamos zonas de cultivo salpicadas por masías centenarias, y poco a poco
nos vamos adentrando en un bosque de pino silvestre hasta llegar a la zona
recreativa del Merendero del Pinar.

A partir de este punto continuamos por una senda que recorre la orilla del río
hasta su nacimiento.

Opcionalmente podemos desplazarnos en vehículo desde Cedril las  hasta el
Merendero del Pinar y proseguir desde ahí a pie.
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Sendero del Nacimiento del Río Mijares (Cedrillas) TELA

Bar

Restaurante

Hotel

Hostal

Vivienda Turismo Rural
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Centro de Salud

Farmacia

Interés Patrimonial

Ermitas, monumentos religiosos
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